
 
V ý r o č n í    z p r á v a   2 0 2 2 

 

 

Spolku na záchranu 
kostela sv. Anny v Sedleci 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
Základní údaje: 

 

 

Sídlo spolku:    Otovická 59, 360 10, Karlovy Vary 

IČ:                  266 77 547 

Právní forma:   spolek 
Registrace:      MV, 4. 11. 2004, pod č. j. VS/1-1/58905/04-R 

Datum zápisu do spolkového rejstříku: 23. 9. 2014 

Náš spolek vznikl za účelem pomoci odstranit havarijní stav kostela sv. Anny 

a poté nacházet možnosti jeho využití, podávat žádosti a návrhy na příspěvky pro 

obnovu a na provoz této kulturní památky, získávat sponzory, pořádat finanční 
sbírky, organizovat benefiční akce a jako doposud spolupracovat se všemi, kterým 

není lhostejný osud této kulturní památky.  

Organizační struktura: 

 

1. Členské shromáždění 
2. Rada spolku 
3. Předseda spolku 

 
Rada spolku:      Kůrka Alois – předseda  

                         Doušová Ludmila 
                         Mitro Jakub 

                          

Počet členů k 31. 12. 2022: 54 

 
Zpráva o činnosti za r. 2022: 

 

 
13.01.22 Za přítomnosti úřednic MM K. Vary byly otevřeny pokladničky a 

sečten výtěžek vánoční sbírky. Výnos ze všech akcí byl 38.278,- Kč. 

 

20.04.22 Koncert lidových písní v podání Pěveckého sboru Chorea Nova a 
Dětského pěveckého sboru Mišpule z Nové Role a Dětského 

folklorního souboru Dyleň. V programu zazněly známé i méně známé 

české a moravské lidové písně. Koncert za chladného jarního počasí 
navštívila necelá padesátka diváků, kteří na opravu kostela věnovali 

2.500,- Kč 

 
14.05.22 NEJVĚTŠÍ KOCERT V HISTORII KOSTELA. Ozbrojený muž skladatele 

Karla Jenkinse. Dílo bylo uvedeno s podporou sborů z celé České 

Republiky (cca 200 členů), sólistů a symfonického orchestru včetně 
využití mnoha netradičních nástrojů a postupů. Účinkovaly 

Karlovarský pěvecký sbor, Čáslavská chrámová schola, Karlovarský 

dívčí sbor, Pěvecký sbor Mamáter Poděbrady, Vox Bohemica Český 

Brod, Zpěvácký spolek Hlahol Praha, Karlovarský symfonický 

orchestr,  Vladimír Roubal – varhany, Lucie Silkenová – soprán, 

Stanislava Jirků – alt, Josef Brindzák – tenor, Martin Vodrážka – bas, 



dirigent Jan Rezek. Do posledního místa zaplněný kostel (350 
diváků). Na opravu kostela bylo vybráno 26.790,- Kč. 

 

30.05.22 Na restaurování oltáře nastoupila skupina 2-3 pozlacovačů, kteří 

dozlatili horní část oltáře. Práce trvaly 1 týden. 

 

05.06.22 Koncert instrumentální symphonic metalové kapely End of Scream. 
Rockové nástroje doplněné o dvoje housle. Koncert navštívilo cca 70 

diváků a na opravu kostela se vybralo 6.406, Kč. 

 

10.06.22 Noc kostelů v našem kostele navštívilo cca 120 návštěvníků, kteří se 
seznámili s historií kostela, navštívili věž se zvony a seznámili se s 

varhanním strojem. Kulturní program obstarali sopranistka Helena 

Tašnerová a její hosté, Sbor Collegium vocale J. Štrunce a skupina 

Eldar Ondřeje Bednáře. Na darech návštěvníci přispěli na kostel 
částkou 1.182,- Kč. 

 

13.06.22 Oprava zámku hlavního vchodu. Dík za rychlou, kvalitní a levnou 
práci zámečnictví SVOPOK Petra Pokorného 

 

16.06.22 Oprava dvou protékajících toalet v kostele. Bylo třeba vyměnit 

kompletní vnitřnosti nádržky (splachovací mechanismus) 

 

07.07.22 Koncert Imperial College Symphony Orchestra. 65členný orchestr z  

V. Británie. Pod vedením dirigenta Olivera Gooche zazněla díla 
Antonína Dvořáka, Reinholda Glièra a Jeana Sibeliuse. Koncert 

špičkové úrovně navštívila padesátka nadšených diváků. Na opravu 
kostela se vybralo 3.706,- Kč 

 
01.09.22 Slavné operní melodie. Koncert operních sólistů Karolíny Žmolíkové a 

Daniela Klánského za doprovodu KSO pod vedením dirigenta Martina 
Peschíka. Koncert navštívilo pouhých 54 diváků a na vstupném byla 
vybrána částka 12.950,- Kč. Mimo to věnovali návštěvníci do kasičky 

na opravu kostela částku 930,- Kč. 

 
05.09.22 Po delší pauze nastoupil šestičlenný tým restaurátorů na dokončení 

hlavního oltáře.  

 

08. 09.22 Koncert mužského pěveckého sboru z Yorkshire. Padesátka diváků 
ocenila vynikající výkon tradičně kvalitních sborů z britských ostrovů. 

Nejen diváci, ale i sami účinkující, přispěli na opravu kostela částkou 

7.340,- Kč. 
 

23. 09.22 Koncert smíšeného pěveckého sboru z Braniborska Chorgemeinschaft 

Schöneiche. Pestrou směs melodií si první podzimní den přišly 
poslechnout čtyři desítky diváků, kteří na opravu kostela přispěli 

částkou 1.990,- Kč. 

 
30.09.22 Během září 2022 proběhla údržba části varhan. Jedna skříň byla 

vyčištěna od nánosů prachu, dřevěné části byly ošetřeny proti 

dřevokaznému hmyzu. Byly vyrobeny a osazeny přesné repliky 

chybějících píšťal (cca 50 kusů), vyregulována traktura a vyrovnány 



klaviatury. Také byly vyčištěny měchy a taktéž ošetřeny proti 
červotoči. Byl ošetřen a promazán ventilátor a seřízena regulace 

vzduchu. Náklady na tuto údržbu byly necelých 100.000,- Kč. Práce 

provedl varhanář Ing. Martin Poláček.  

 

01.11.22 Dušičkový koncert. Účinkovali Helena Tašnerová, Jaroslav Chán, 

sbory Collegium Vocale J. Štrunce, sbor Varyton. Koncert k uctění 
památky zesnulých navštívilo 90 diváků a na opravu kostela se 

vybralo 10.200,- Kč 

 

12.11.22 Zpěvy z Taizé. Opakující se zpěvy meditativního charakteru. Zpívány 
v temném kostele osvětleném pouze světlem svící a artefaktů Jana 

Kindla. Hráli a zpívali hudebníci z farností Stará Role, Rybáře a Máří 

Magdalena. Akci plnou krásné hudby, příjemné atmosféry a pohody 

navštívilo cca 130 návštěvníků, kteří na opravu kostela věnovali 
9.145,- Kč 

 

02.12.22 Adventní koncert. O program se postarala kapela Nová krev, kterou 
tvoří žáci ze ZŠ a ZUŠ Šmeralova pod vedením jazzmana, saxofonisty 

a pedagoga Milana Krajíce. Neodmyslitelnou součástí kapely jsou 

mladé talentované zpěvačky z pěvecké třídy Mirky Lendělové a Lucie 

Víškové. Koncert ve vánočně vyzdobeném kostele navštívila stovka 

diváků. Dobrovolné vstupné je součástí vánoční veřejné sbírky. 

 

10.12.22 Rozsvícení vánočního stromu v Sedleci. Každoroční akce přilákala 
svým programem několik set především místních občanů. Vystoupily 

soubor Silbegrim s M. Krejčou, dětský sbor MŠ v Sedleci a skupina 3P 
Band. Strom včetně osvětlení věnovalo město K. Vary.  

 
18.12.22 Česká mše vánoční v podání Karlovarského pěveckého sboru a hostů, 

 Karlovarského komorního collegia, operních sólistů a varhan pod 
vedením Jana Rezka. Tradiční vánoční mše přilákala opět množství 
návštěvníků, kteří do posledního místa zaplnili náš kostel. Vstupné 

bylo součástí Vánoční veřejné sbírky.  

 
21.12.22  Vánoční hledání andělů. Již tradiční akce ZŠ Otovice. Výtěžek z akce 

ve výši téměř 10 tisíc korun věnovala škola na opravu našeho kostela 

 

21.12.22 Hlavní oltář byl dokončen. Práce probíhaly do posledních dnů roku 
2022. Svatostánek, který byl restaurován samostatně v ateliéru, byl 

do oltáře usazen 21. 12. 2022. Náklady na dokončení v letošním roce 

dosáhly částky 930.000,- Kč, Celkové náklady pak byly téměř 3,75 
mil. Kč. Opravy proběhly za finanční podpory Statutárního města 

Karlovy Vary, Karlovarského kraje a Nadačního fondu Dominanty. 

 
24.12.22 Štědrovečerní bohoslužba slova. Bohoslužbou provázel akolyta Petr 

Albrecht, koledy za hudebního doprovodu zpívaly členky 

příležitostného sboru, složeného z místních žen, učitelů ZŠ Otovice a 
přátel kostela. Bohoslužbu navštívilo cca 350 návštěvníků. Dary na 

opravu kostela byly součástí Vánoční veřejné sbírky 

 



 

 

 
 

 

   Zpráva o hospodaření spolku za rok 2022 k 31. 12. 2022 

   

Pokladna   

Převod z roku 2021                                                     14.265,00 Kč 

Příjmy v r.2022                                                        8.930,00 Kč 

Výdaje v r.2022                                                      18.999,00 Kč 

Zůstatek  4.196,00 Kč 

   

Účet   

Převod z roku 2021                                                  886.504,03 Kč 

Příjmy v r.2022                                                       239.298,00 Kč 

Výdaje v r.2022                                                      555.166,64 Kč 

Zůstatek  570.635,39 Kč 

   

Příjmy: členské příspěvky                                           6.830,00 Kč 

 dotace město a kraj 80.000,00 Kč 

 dary 161.398,00 Kč 

Příjmy celkem                                                       248.228,00 Kč 

   

Výdaje: opravy 490.115,81 Kč 

 organizace koncertů 81.916,96 Kč 

 provozní režie 1.992,87 Kč 

 poplatky 140,00 Kč 

Výdaje celkem                                                       574.165,64 Kč 

   

Rozdíl příjmů a výdajů za r. 2022 - 325.937,64 Kč 

   

Hotovost zůstatek  4.196,00 Kč 

Běžný účet zůstatek  570.635,39 Kč 

Zůstatek celkem (převod do r. 2023)                  574.831,39 Kč 

   

K 31.12.2022 neměl spolek žádné závazky ani pohledávky 

   

   

Veřejná sbírka (průběžný stav k 31. 12. 2022) 

   

Převod z 31. 12. 2021                                               29.143,70 Kč 

Příjmy v r. 2022                                                         71.028,00 Kč 

Výdaje v r. 2022 0,00 Kč 

Zůstatek k 31. 12. 2022                                          100.171,70 Kč 



Slovo na závěr 
 

Po dvou letech ovlivněných covidovou pandemií se mohl život v našem 

kostele opět vrátit do starých kolejí. To se projevilo především počtem 

uskutečněných koncertů a dalších kulturních akcí. Uspořádali jsme 11 koncertů 

všech žánrů, Noc kostelů, Rozsvícení vánočního stromu, ZŠ Otovice se po dvou 

letech vrátila s Vánočním hledání andělů a konec roku obstarala Štědrovečerní 
bohoslužba slova. Největší pozornost si získal velkolepý koncert, při kterém bylo 

za účasti více než 250 účinkujících provedeno dílo Karla Jenkinse Armed Man – 

Mše za mír. Díky uvolněným epidemiologickým opatřením přijely po několika 

odkladech sbory a orchestry z Německa a Velké Británie. K zajímavým akcím 
patřily i v Sedleci poprvé provedené Zpěvy z Taizé, které se konaly 

v potemnělém kostele za svitu svíček a světelných objektů Jana Kindla. 

Tou nejvýznamnější akcí roku 2022 však bylo dokončení restaurování 

hlavního oltáře.  Po komplikacích s termínem zahájení prací, několikerým 
navyšováním ceny kvůli inflaci či vícepracím byl hlavní oltář pár dní před Vánoci 

nakonec dokončen. Náklady na dokončení v r. 2022 dosáhly částky 930.000,- Kč 

Částkou 200.000,- Kč přispělo město Karlovy Vary, po 150.000,- Kč přispěly 
Karlovarský kraj a Nadační fond Dominanty plzeňského biskupství. Zbývajících 

400.000,- Kč uhradil náš spolek a 30.000,- Kč farnost z výnosu koncertů v 

kostele. V loňském roce začaly práce na údržbě varhan, konkrétně jedné 

varhanní skříně a měchů. Podrobnější popis prací je ve zprávě o činnosti. 

Náklady na tuto údržbu byly necelých 100.000,- Kč. Práce provedl varhanář Ing. 

Martin Poláček. Práce byly hrazeny především z darů Františka Piškanina 

(50.000,- Kč) a Michala Vrtílka (20.000,- Kč). 
Kromě dvou hlavních investic bylo provedeno množství menších oprav a 

jiných prací, často prováděných svépomocí. Nejvíc práce odvedli naši členové 
především při restaurování oltáře. Šlo o pomoc s demontáží lešení, pomoc s 

instalací objemných částí oltáře, ušití nových závěsů do branek, nasvícení oltáře, 
zámečnické práce apod.  

Na závěr bych jako vždy rád poděkoval všem, kdo se na opravách, údržbě 
a pořadatelské práci v kostele podíleli. Dík patří i všem účinkujícím a divákům, 
jejichž počet se k závěru roku začal vracet k dřívějším číslům. Dík patří také 

všem dárcům (seznam v příloze), kteří i přes složitou ekonomickou situaci (po 

covidu to byla válka na Ukrajině, růst cen energií a vysoká inflace) přispěli na 
opravu kostela.  

 

 

 
 

 

 
 

                        Za Spolek na záchranu kostela sv. Anny v Sedleci: 

                                                  Alois Kůrka – předseda 
 

 

 

V Karlových Varech dne 19. 2. 2023 

Členským shromážděním schváleno dne ... 3. 2023 



Příloha č. 1 
 

Plán činnosti na rok 2023 

 

Oproti loňskému roku, ve kterém kvůli dokončení hlavního oltáře byly 

investice více než milion korun, budou opravy v letošním roce o něco 

skromnější. Bude provedena nutná oprava krovu, kdy bude nutné rozebrat část 
střechy a krovu, vyměnit dřevomorkou napadený trám a vše opět uvést do 

původního stavu. Náklady jsou plánovány ve výši 400.000,- Kč, většinu pokryjí 

dotace od města (200,000,-) a kraje (150.000,-). Dále budeme pokračovat 

v údržbě varhan druhou varhanní skříní. Na práce prováděné varhanářem Ing. 
Martinem Poláčkem je plánovaný rozpočet 100.000,- Kč. Poslední plánovanou 

investicí je restaurování mobiliáře kostela, pravděpodobně ozdobné mřížky 

presbytáře. Náklady jsou předběžně odhadovány na 300.000,- Kč. 

Pokud jde o kulturní akce, máme již nyní potvrzeno množství koncertů 
všech žánrů. Sezónu zahájí big band s výběrem slavných swingových melodií, 

pro velký zájem zazní opět zpěvy z Taizé. V podání Karlovarského pěveckého 

sboru letos v kostele zazní dvě velké mše. Tou první bude Schubertova mše G 
dur, druhou pak Mozartovo Requiem za doprovodu KSO. Jako tradičně by se 

měly představit i soubory z Velké Británie a Německa. Během roku budou opět 

pořádány komentované prohlídky s průvodcem Ing. Vajnarem. Opět se také 

zúčastníme celostátní akce Noc kostelů. Pokud vše dobře dopadne, uskuteční se 

v létě poutní mše svatá, při níž bude vysvěcen nově zrestaurovaný hlavní oltář. 

Na závěr roku jsou v plánu tradiční vánoční akce, adventní koncerty, rozsvícení 

vánočního stromu a štědrovečerní bohoslužba. Na pořádané akce byla získána 
dotace od Statutárního města Karlovy Vary a Karlovarského kraje. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Příloha č. 2 

Přehled darů, dotací a příjmů na veřejnou sbírku v roce 2022 

Město Karlovy Vary - dotace (příjemcem Farnost Stará Role) PD 200.000,- Kč 

Karlovarský kraj – dotace (příjemcem Farnost Stará Role) PD 150.000,- Kč 

Nadační fond Dominanty – dotace (příjemcem Farnost Stará Role) PD 150.000,- Kč 

Petra Ivanovská PD 75.000,- Kč 

Město Karlovy Vary - dotace PD 60.000,- Kč 

Karlovarský kraj - dotace PD 20.000,- Kč 

Meijin, a. s. PD 20.000,- Kč 

Jaroslav Chán PD 20.000,- Kč 

Ondřej Švík PD 15.000,- Kč 

Dětské zdravotní středisko s. r. o.  - MUDr. Zdeňka Růžičková PD 15.000,- Kč 

Bronislava Bacílková (na účet veřejné sbírky) PD 10.000,- Kč 

Dagmar Dvořáčková (na účet veřejné sbírky) PD 5.000,- Kč 

Alois Kůrka PD 5.000,- Kč 

Rodina Weiszová PD 4.898,- Kč 

Manster s. r. o  PD 3.000,- Kč 

Andrea Vajnar  PD 2.000,- Kč 

Karel Hanousek  (na účet veřejné sbírky) PD 2.000,- Kč 

Vlasta Blabolová (na účet veřejné sbírky) PD 1.000,- Kč 

Ing. Milan Douda (na účet veřejné sbírky) PD 1.000,- Kč 

Marie Žiláková PD 1.000,- Kč 

Rudolf Werner PD 500,- Kč 

Vladislav Jelen (na účet veřejné sbírky) PD 500,- Kč 

Lýdie Zápotočná (na účet veřejné sbírky) PD 300,- Kč 

Vánoční sbírka – kasičky (na účet veřejné sbírky) PD 38.278,- Kč 

Sbírka formou prodeje vstupenek (na účet veřejné sbírky) PD 12.950,- Kč 

 

         PD – peněžitý dar  

         VD – věcný dar 


